
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 12. – 18. března 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí zasedá Rada pro konkurenceschopnost. Ministři budou projednávat Evropský semestr: 
Digitalizace; Strategii průmyslové politiky EU; 25. Výroční jednotného trhu; a Omezení trhu služeb. 

 CEBRE v pondělí spoluorganizuje v Evropském domě debatu na téma „Ochrana dat v malém 
podniku“.  

 V úterý Evropská komise projedná a schválí Agendu EU v oblasti migrace, Balíček sociální 
spravedlnosti (včetně návrhu na zřízení Evropského úřadu práce a iniciativy týkající se přístupu k 
sociální ochraně); Balíček bankovní unie (včetně návrhů na vývoj sekundárních trhů s 
nesplácenými úvěry, ochrana zajištěných věřitelů před selháním obchodních dlužníků); a Druhou 
zprávu o pokroku v provádění akčního plánu pro nevýkonné úvěry. 

 Plénum Evropského parlamentu ve středu výběrem projedná a schválí zprávy k návrhům: Společný 
základ daně z příjmů právnických osob: Společný konsolidovaný základ daně z příjmů právnických 
osob, Společný základ daně z příjmů právnických osob; Europass: rámec pro dovednosti a 
kvalifikace; Program Kreativní Evropa (2014–2020). 

 Ve středu proběhne v Poslanecké sněmovně parlamentu ČR schůze Výboru pro evropské 
záležitosti. Poslanci se budou mj. zabývat balíčkem ke zboží.  

 Ve středu a ve čtvrtek proběhne v Evropském hospodářském a sociálním výboru plenární 
zasedání. Členové EHSV se budou zabývat mj. stanovisky k boji proti nezákonnému obsahu on-
line, balíčku opatření v oblasti práv duševního vlastnictví, k balíčku opatření týkajících se reformy 
DPH či k dokončení Bankovní unie. Ve čtvrtek proběhne rozprava s komisařem Ansipem na téma 
umělá inteligence. 

 Ve čtvrtek na Radě pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele budou ministři 
diskutovat o budoucnosti sociální Evropy po roce 2020, rozdílech v odměňování žen a mužů, 
zárukách pro mladé. Rovněž proběhne zasedání tripartity na téma realizace evropského pilíře 
sociálních práv. 

 
Pondělí 12. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Eurogroup; 
 Rada pro konkurenceschopnost (program jednání: Evropský semestr: Digitalizace; Strategie 

průmyslové politiky EU; 25. Výroční jednotného trhu; Omezení trhu služeb); 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

  
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Rovnost žen a mužů v obchodních dohodách EU; Služby přeshraničního 
dodávání balíků; Výchozí kvalifikace a pravidelné školení řidičů některých silničních vozidel 
a řidičské průkazy; Společná rozprava - Dohoda o rybolovu s Komorami; Krátké přednesení 
následujících zpráv: Rovnost žen a mužů v odvětví médií v EU, Evropská strategie týkající 
se spolupracujících inteligentních dopravních systémů, Zlepšení udržitelnosti dluhu 
rozvojových zemí, Evropská strategie na podporu bílkovinných plodin; Jednominutové 
projevy (článek 163 jednacího řádu). 

 
 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

 ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Zpráva o 
vyšetřovací misi do Amsterdamu s ohledem na přemístění sídla Evropské agentury 
pro léčivé přípravky (22. února 2018); 

 HLASOVÁNÍ: Umístění sídla Evropské agentury pro léčivé přípravky. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVY: Budoucnost potravin a zemědělství. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

 ROZPRAVY: Strukturovaný dialog s Fransem Timmermansem, prvním 
místopředsedou Evropské komise, odpovědným za zlepšení právní úpravy, 
meziinstitucionální vztahy, právní stát a Listinu základních práv. 
 

 CEBRE spolupořádá: 
 Debata na téma Ochrana dat v malém podniku. 

 

Úterý 13. března 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Rada pro hospodářské a finanční věci. Ministři budou diskutovat témata jako Bankovní unie, 

daňová transparentnost, Evropský semestr a G20; 
 ANTICI GROUP; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (ocel, textil a jiná průmyslová odvětví); 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat: 

 Agenda EU v oblasti migrace: zpráva o pokroku dosaženém v oblasti migrační agendy; 
 Zařízení pro uprchlíky v Turecku - návrh na druhou fázi; 
 Revize společného vízového kódu; 
 Balíček sociální spravedlnosti (včetně návrhu na zřízení Evropského úřadu práce a iniciativy 

týkající se přístupu k sociální ochraně); 
 Balíček bankovní unie (včetně návrhů na vývoj sekundárních trhů s nesplácenými úvěry, 

ochrana zajištěných věřitelů před selháním obchodních dlužníků); 
 Druhá zpráva o pokroku v provádění akčního plánu pro nevýkonné úvěry. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy 
(článek 154 jednacího řádu); Pokyny k rámci pro budoucí vztahy EU a Spojeného království 
(Prohlášení Rady a Komise); Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 22.–23. března 
2018 (Prohlášení Rady a Komise); Společná rozprava - VFR a vlastní zdroje po roce 2020: 
Příští VFR: příprava postoje Parlamentu k VFR na období po roce 2020, Reforma systému 
vlastních zdrojů Evropské unie; Nová agenda pro vztahy mezi EU a Střední Asií v rámci 13. 
výročního ministerského zasedání (Prohlášení místopředsedkyně Komise, vysoké 
představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku); Společná rozprava - 
Evropský semestr: Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: roční analýza 
růstu na rok 2018, Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: hledisko 
zaměstnanosti a sociální hledisko v roční analýze růstu na rok 2018; Akční plán týkající se 
infrastruktury pro alternativní paliva (Prohlášení Komise); 

 HLASOVÁNÍ: Jmenné složení zvláštního výboru pro finanční trestnou činnost, daňové úniky 
a vyhýbání se daňovým povinnostem; Provedení Protokolu o finančních důsledcích uplynutí 
doby platnosti Smlouvy o ESUO a o Výzkumném fondu pro uhlí a ocel; Dohoda mezi EU a 
Novým Zélandem o spolupráci a vzájemné správní pomoci v celních otázkách; Texty, o 
nichž byla ukončena rozprava. 
 

Středa 14. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice); 
 COREPER I; 
 COREPER II. 

 
 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 ROZPRAVY: Rozprava s portugalským předsedou vlády Antóniem Costou o budoucnosti 
Evropy; Tematická rozprava (článek 153a jednacího řádu); Společná rozprava - Společný 
základ daně z příjmů právnických osob: Společný konsolidovaný základ daně z příjmů 
právnických osob, Společný základ daně z příjmů právnických osob; Pokyny pro rozpočet 
na rok 2019 – oddíl III; Provádění ustanovení Smlouvy týkajících se vnitrostátních 
parlamentů; Europass: rámec pro dovednosti a kvalifikace; Program Kreativní Evropa 
(2014–2020); 

 HLASOVÁNÍ: Pořadí při hlasování o pozměňovacích návrzích: změna čl. 174 odst. 8 
jednacího řádu Parlamentu; Statistika železniční dopravy; Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Výměna názorů s komisařkou Elżbietou Bieńkowskou o následných 

opatřeních k doporučením EMIS v rámci komise ENVI. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne plenární zasedání: 
 Stanoviska výběrem: Boj proti nezákonnému obsahu on-line – Zvyšování odpovědnosti on-

line platforem; Balíček opatření v oblasti práv duševního vlastnictví (sdělení); Program 
Evropského společenství pro atomovou energii pro výzkum a odbornou přípravu (2019–
2020); Evropská občanská iniciativa; Balíček opatření týkajících se reformy DPH; 
Dokončení Bankovní unie; Podpora strukturálních reforem v členských státech 
 

 V rámci Poslanecké sněmovny parlamentu ČR proběhne Schůze Výboru pro evropské 
záležitosti: 

 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě a Evropskému hospodářskému a 
sociálnímu výboru – Vyvážený systém vymáhání práv duševního vlastnictví, který odpovídá 
dnešním společenským výzvám /kód dokumentu 15313/17, KOM(2017) 707 v konečném 
znění/; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě a Evropskému hospodářskému a 
sociálnímu výboru – Pokyny k některým aspektům směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2004/48/ES o dodržování práv duševního vlastnictví /kód dokumentu 15314/17, KOM(2017) 
708 v konečném znění/; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě a Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru – Stanovení přístupu EU k patentům, jejichž využití je 
nezbytné k dodržení technických norem /kód dokumentu 15315/17, KOM(2017) 712 v 
konečném znění/; Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES o 
společném systému daně z přidané hodnoty, pokud jde o zvláštní režim pro malé podniky 
/kód dokumentu 5334/18, KOM(2018) 21 v konečném znění/; Návrh směrnice Rady, kterou 
se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde o sazby daně z přidané hodnoty /kód dokumentu 
5335/18, KOM(2018) 20 v konečném znění/; Návrh směrnice Evropského parlamentu a 
Rady o jakosti vody určené k lidské spotřebě (přepracované znění) /kód dokumentu 
5846/18, KOM(2017) 753 v konečném znění/; Informace o pozicích, které bude Česká 
republika zastávat na zasedání Evropské rady ve dnech 22. – 23. března 2018 v Bruselu; 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje rámec pro interoperabilitu 
mezi informačními systémy EU (hranice a víza) a mění rozhodnutí Rady 2004/512/ES, 
nařízení (ES) č. 767/2008, rozhodnutí Rady 2008/633/SVV, nařízení (EU) 2016/399 a 
nařízení (EU) 2017/2226 /kód dokumentu 15119/17, KOM(2017) 793 v konečném znění/; 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje rámec pro interoperabilitu 
mezi informačními systémy EU (policejní a justiční spolupráce, azyl a migrace) /kód 
dokumentu 15729/17, KOM(2017) 794 v konečném znění/; Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Evropské radě a Radě – Třináctá zpráva o pokroku na cestě k účinné a 
skutečné bezpečnostní unii /kód dokumentu 5661/18, KOM(2018) 46 v konečném znění/; 
Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu 
výboru a Výboru regionů - Boj proti nezákonnému obsahu on-line: Zvyšování odpovědnosti 
on-line platforem /kód dokumentu 12879/17, KOM(2017) 555 v konečném znění/; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví pravidla a postupy pro 
dodržování a vymáhání harmonizačních právních předpisů Unie týkajících se výrobků a 
kterými se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, (EU) č. 
528/2012, (EU) 2016/424, (EU) 2016/425, (EU) 2016/426 a (EU) 2017/1369 a směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2004/42/ES, 2009/48/ES, 2010/35/EU, 2013/29/EU, 
2013/53/EU, 2014/28/EU, 2014/29/EU, 2014/30/EU, 2014/31/EU, 2014/32/EU, 2014/33/EU, 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

2014/34/EU, 2014/35/EU, 2014/53/EU, 2014/68/EU a 2014/90/EU /kód dokumentu 
15950/17, KOM(2017) 795 v konečném znění/; Návrh nařízení Evropského parlamentu a 
Rady o vzájemném uznávání zboží uvedeného v souladu s právními předpisy na trh v jiném 
členském státě (kód dokumentu 15965/17, KOM(2017) 796 v konečném znění/; Sdělení 
Komise Evropskému parlamentu, Radě a Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru 
– Balíček týkající se zboží: Posilování důvěry v jednotný trh /kód dokumentu 16016/17, 
KOM(2017) 787 v konečném znění/; Volba předsedů podvýborů VEZ; Výběr z aktů a 
dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím výboru pro 
evropské záležitosti v období 12. února – 7. března 2018. 

 

Čtvrtek 15. března 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Rada pro zaměstnanost, sociální politiku, zdraví a ochranu spotřebitele věnované sociální 

politice na téma Budoucnost sociální Evropy po roce 2020; Rozdíly v odměňování žen a 
mužů; Záruky pro mladé; Evropský semestr 2018 a zasedání tripartity na téma realizace 
evropského pilíře sociálních práv; 

 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 

  
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Krátké přednesení následujících zpráv: Zaostávající regiony v EU, Úloha 
regionů a města v EU při provádění Pařížské dohody o změně klimatu z konference COP 
21; Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 
135 jednacího řádu); Závažné interpelace (článek 130b jednacího řádu); 

 HLASOVÁNÍ: Návrhy usnesení týkající se rozprav o případech porušování lidských práv, 
demokracie a právního státu (článek 135 jednacího řádu); Texty, o nichž byla ukončena 
rozprava. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne plenární zasedání: 

 Stanoviska výběrem: Hlavní směry politik zaměstnanosti; Sociálně udržitelná koncepce pro 
zvyšování životní úrovně, podporu růstu a zaměstnanosti a zajištění bezpečnosti občanů 
v digitální éře; Budoucnost světa práce.  

 Následně proběhne rozprava s komisařem Ansipem o jednotném digitálním trhu a umělé 
inteligenci. Poté vystoupí Marcos PEÑA, předseda španělské Hospodářské a sociální rady. 
 

Pátek 16. března 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě. 

 

Sobota 17. března 
Neproběhnou žádná zasedání. 

Neděle 18. března 
Neproběhnou žádná zasedání. 

 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 20. 03. 
Veřejná konzultace týkající se transparentnosti a udržitelnosti modelu EU pro posuzování 

rizik v rámci potravinového řetězce 

do 05. 04. Veřejná konzultace ke zlepšení právních předpisů v oblasti emisí lehkých užitkových vozidel 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

do 16. 04.  Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
http://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1297632_en
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

budov a infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve 

venkovním prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

do 27. 04. Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o přepravě odpadů 

do 06. 05. Veřejná konzultace o přezkumu definice malých a středních podniků 

do 07. 05. 
Veřejné konzultace o ekodesignu a energetickém označování chladniček, myček, praček, 

televizorů, počítačů a lamp 

do 24. 05. 
Veřejná konzultace o požadavcích na ekodesign v pohotovostním režimu, v pohotovostním 

režimu v režimu pohotovosti av režimu vypnutého elektrického příkonu 

do 25. 04.  
Veřejná konzultace týkající se výměny údajů pro boj proti podvodům s DPH v elektronickém 

obchodě 

do 31. 05.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení soudržnosti politik Evropské unie ve prospěch 

rozvoje (2009–2016) 

do 01. 06. 
Veřejná konzultace o zřízení rozhodnutí o závazných informacích v oblasti celního hodnocení 

v EU 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 9. 3. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-waste-shipment-regulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-review-sme-definition_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-and-review-ecodesign-and-energy-labelling-regulations-energy-labels_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-ecodesign-requirements-standby-networked-standby-and-mode-electric-power-consumption-electrical-and-electronic-household-and-office-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/exchange-vat-payment-data_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-european-unions-policy-coherence-development-2009-2016_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/establishment-eu-decisions-advance-rulings-relating-binding-information-field-customs-valuation_cs
mailto:brussels@cebre.cz

